T K PRODUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 27.538.624/0001-13. OBJETO: 
Patrocínio para realização de Apresentação Artística na 15ª edição da Feira Baiana da 
Agricultura Familiar e Economia Solidária, no período de 13 a 15 de dezembro de 2024, em 
Salvador/BA. VALOR: R$ 549.990,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e novecentos e noventa 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 
0003; Ação: 20.127.417.7988; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000; Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.

[...]

CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria 
de Turismo. CONTRATADA: BRUNA ALVES MOITINHO DE ANDRADE LTDA, CNPJ Nº 
15.367.409/0001-18. OBJETO: Patrocínio do evento “WORKSHOP CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO”, no dia 13 de dezembro de 2024, EM SALVADOR/BA. VALOR: R$ 161.000,00 
(cento e sessenta e um mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
32.101; UNIDADE GESTORA: 0003; AÇÃO: 19.573.406.1600; NATUREZA DA DESPESA: 
33.90.39.000; DESTINAÇÃO DE RECURSO: 1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 
74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.

[...]

RESUMO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE 
CRÉDITO PROCESSO Nº: 052.3009.2024.0003771-55 O Estado da Bahia, através da Secretaria 
de Relações Institucionais-SERIN, reconhece que é devido à Empresa Gráfica da Bahia- EGBA, o 
valor total de R$ 12.094,05 (doze mil noventa e quatro reais e cinco centavos), relativo à diferença 
dos valores retroativos, referente ao equilíbrio econômico financeiro. Unidade Orçamentária: 
29.101 Unidade Gestora: 0001; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00; Projeto/
Atividade: 2020; Elemento de despesa: